ДОГОВОР

о сотрудничестве между

государственным казенным образовательным учреждением

"Детский дом" г. Орска Оренбургской области»

и муниципальным автономным учреждением культуры

«Централизованная библиотечная система

муниципального образования город Новотроицк»

г. Новотроицк                                                                                                            16 октября 2023 года

  Государственное казенное образовательное учреждение "Детский дом" г.

Орска Оренбургской области», именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице Елены

Владимировны Крахмалёвой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная

система муниципального образования город Новотроицк», именуемое в дальнейшем

Библиотека, в лице директора Галины Михайловной Обрященко, с другой стороны,

вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор о  сотрудничестве (далее - Договор) регламентирует

обязанности сторон в образовательной деятельности по решению вопросов

организации сотрудничества между Библиотекой и ГКОУ.

1.2. Предметом договора является совместная творческая, организационная и

методическая деятельность сторон, направленная на воспитание детей.

1.3. Договор действует на безвозмездной основе.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны осуществляют сотрудничество в следующих направлениях:

2.1.1. Взаимодействие по вопросам духовно-нравственного просвещения,

творческого развития, приобщение детей к культурным ценностям, развитие

ребёнка посредством лучших образцов мировой детской литературы.

2.1.2. Проведение совместных мероприятий.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности ГКОУ:

3.1.1. организует воспитательную деятельность детей в соответствии с целями

совместной деятельности;

3.1.2. предоставляет работникам Библиотеки помещения ГКОУ для проведения

совместных мероприятий;

3.1.3. принимает участие в мероприятиях, проводимых Библиотекой;

3.1.4. вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с

Библиотекой в пределах своей компетенции.

3.2. Права и обязанности Библиотеки:

3.2.1. организует и проводит различные мероприятия для воспитанников ГКОУ:

викторины, экскурсии, игровые занятия, библиотечные уроки и другие

литературные и культурно-просветительские мероприятия;

3.2.2. вносит предложения по совершенствованию организации сотрудничества с

ДОУ в пределах своей компетенции.

3.3. Обязанности Сторон:

3.3.1. Своевременно информировать участников сотрудничества о предстоящих

мероприятиях.

3.3.2. Оказывать взаимную поддержку при организации совместных мероприятий.

4. ПОРЯДОК РЕАЛИЗАЦИИ СОВМЕСТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

4.1. Стороны совместно разрабатывают и согласовывают друг с другом планы

проведения мероприятий в рамках настоящего договора.

4.2. Виды, место, сроки и иные конкретные условия проведения мероприятий в

каждом случае подлежат согласованию сторонами.

4.3. Стороны вправе привлекать к реализации настоящего договора иных лиц,

компетентных в областях, в которых осуществляется сотрудничество.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Срок действия договора вступает в силу с момента его подписания сторонами

до 31 августа 2024 года и считается пролонгированным на неопределённый

срок, если одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия договора не

изъявит желание расторгнуть (прекратить) договор.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон в

случаях систематического невыполнения одной из сторон условий договора.

5.3. Настоящий договор может изменяться и дополняться по согласованию сторон.

Изменения и дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное казенное

образовательное учреждение

"Детский дом" г. Орска

Оренбургской области

Адрес: 462419, Оренбургская обл.,

г. Орск, ул. Московская, 23

Телефон: 8 (3537) 25-33-94

E-mail: iu33@mail.orb.ru

Директор ГКОУ «Детский дом»

г. Орска Оренбургской области»

___________ Е.В. Крахмалёва

Муниципальное автономное учреждение

культуры «Централизованная

библиотечная система муниципального

образования город Новотроицк»

Адрес: 462353, г. Новотроицк,

ул. Жукова, 4

Телефон: 8 (3537) 67- 69-76

E-mail: maukcbs@yandex.ru

Директор  МАУК «ЦБС муниципального

образования город Новотроицк»

___________ Г.М. Обрященко

mailto:iu33@mail.orb.ru
mailto:maukcbs@yandex.ru

		8(3537)253394
	2023-11-14T17:17:48+0500
	г.Орск
	Крахмалева Елена Владимировна